³⁵ “Et iste usus dicitur naturaliter, feudo, etiamsi concessio esset facta liberissima ab omni onere, et servitute. Nam non intelligitur de isto usus Civibus debito, cum sine ipso Vassalli inermem vitam ducant”, *Tractatu De Iure et Officio Baronum, erga vassallos burgenses, seu mavis Aurea Commentaria super Pragmatici De Baronibus Liber Primus Editus per Celeberrimum Causarum Patronum Io. Francicum Capiblanco Patritium Beneventanum Baronem Roccae Sancti Felici, et Carifi. Opus apprime necessarium ad univiale Reipublica tutamen nuper per Antonium Capiblanco Auctoris Filium, in Sacro Regio Neapolitano Consilio Olim Senatorium Integerrimum, et nuper apud Suam Catholicam Majetatem in Supremo Italico Consilio Regentem, nonnulli Additionibus locupletatus, et quantum fieri poterit uberrime dilucidatus, Neapoli, Typis Ioannis Francisci Paci, MDCLXVI, Pramm. II, de Baronibus, pp. 290-291. Sul Capobianco, cfr. G. I. CASSANDRO, *Storia delle terre comuni*, cit., pp. 274-278; la ‘voce’ di A. MUSI, DBGI, vol. I, pp. 426-427.*

³⁶ “Clausolae hae, cum Planis, Montibus, Pascuis, Nemoribus, Aquis et decursibus aquarum, et apposita in Investitura, nihil operantur, nisi quatenus temporis concessionem, fuerint penes, concedentem, vel justo titulo penes praecedentem Baronem”, *De Regalibus Tractatus Amplissimus (...) Auctore Horatio Montano I. C. Neapolitano acutissimo, atque Advocato Primario, Neapoli, Typis Francisci Savij, MDCXXXIV, v. Argentariae*, pag. 164. Sul Montano, cfr. la ‘voce’ di G. VALLONE, DBGI, vol. II, pp. 1367-1368.

³⁷ “Rex concedendo Terram cum montibus, et planis, et pascuis, non intelligitur concessisse, et abtulisse commoditatem vassalorum, subdens, quod usus intelligitur exceptu inter ipsos, ut possint in Oppido habitare, et sicut si Terra esset in manu Regis cum territorio, Rex ipsos non deberent expellere, eo jure intelligitur ejudem concessisse, quod usus alterius non diminuatur”, *Luculenta Commentaria In Singulas Regni Neapolitani Pragmaticas Sanctiones cum declarationes cum declarationes juris communi per ea confirmati, ampliati, limitati, correcti, aut quomodolibet innovati Decisionibus Supremorum Tribunalium suis quibusque locis in dubiis, ususque frequentibus quaestionibus copiose abjectis Authore Scipione Rovito olim Advocatorum facile Principe Accessere praetera Aureae Additiones Joanni Laganarii J. C. Neap. Ejudem Commentaria Ad Pragmaticas Aliquas*, a Domino Regente non commentatas, Neapoli, MDCCXLII, ex typographia Mutiana, pag. 614, n. 23. Sul Rovito, cfr. CASSANDRO, *Storia*, cit., pp. 255-56; S. BARBACETTO, op. cit., pp. 183-188; la ‘voce’ di E. CORTESE, DBGI, vol. II, pp. 1749-1750.